



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 28 сентября 2022 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в статью 13 Закона Приморского края от 30 апреля 2002 года № 215-КЗ "О мировых судьях в Приморском крае" следующее изменение:
в абзаце втором части 3 слова "председатель Законодательного Собрания" заменить словами "Председатель Законодательного Собрания".

СТАТЬЯ 2.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 21 января 2003 года № 32-КЗ "О флаге Приморского края" следующее изменение:
в абзаце третьем части 1 слова "председателя Законодательного Собрания" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания".

СТАТЬЯ 3.

Внести в Закон Приморского края от 11 декабря 2006 года № 17-КЗ "Об определении пределов нотариальных округов, количества должностей нотариусов в нотариальном округе, материально-техническом и финансовом обеспечении государственных нотариальных контор" следующее изменение:
в преамбуле слова "от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

СТАТЬЯ 4.

Внести в Закон Приморского края от 25 февраля 2011 года № 742-КЗ "О публичных мероприятиях в Приморском крае" следующее изменение:
в преамбуле слова "от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

СТАТЬЯ 5.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 1 ноября 2018 года № 373-КЗ "О порядке рассмотрения предложений о присвоении наименований географическим объектам или о переименовании географических объектов в Приморском крае" следующее изменение:

в части 1 слова "председателем Законодательного Собрания" заменить словами "Председателем Законодательного Собрания".

СТАТЬЯ 6.

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 30 июля 2019 года № 547-КЗ "О почетных званиях Приморского края "Город воинской доблести", "Населенный пункт воинской доблести" следующее изменение:

в части 3 слова "председателем Законодательного Собрания" заменить словами "Председателем Законодательного Собрания".

СТАТЬЯ 7.

1. Настоящий Закон, за исключением статей 3 и 4 настоящего Закона, вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Статьи 3 и 4 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
11 октября 2022 года
№ 208-КЗ